IPISG F
G,ÂTÂLÃO,N8Írruro cÉ PFEvroÉtcú E as6rsrÉf{c1Á

I)os oEFvlooÊEB m c^Í^L^o

RESOLUÇÃO N',. 019/2024 - Cn{P

"Dispõe sobre â aprovação do rclatório mensal das
prestâções de contas das competências de asosto e

sêtembro de 2024 do INSTITUTO Df,
PREVIDENCIA SOCIÂL DO Sf,RVIDOR
PÚBLICO DE CATALÃO - PREV CATALÃO...

O CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DO INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO DE CATALÂO - PREV
CATALÂO, Eslado de Goiás, instituído por força das disposições da Lei Municipal n" 2.538, de

18 de dezembro de 2007, que dispõe sobre a adequação do Regime Próprio de Previdência
Social de Catalão, alterada pela Lei Municipal no 2.600, de 18 de agosto de 2008 e demais

alterações, nomeado pelo Decreto no 2.122, de 06 de juúo de 2O23 retificado pelo Decreto n"
2.587 , de 1 ' de março de 2023 e, posteriormente retificado pelo Decreto no 2.909, de 3 I de julho
de 2024, usando das atribuições que lhe confeÍe por Lei e;

f)

AGOSTO e SETEMBRO DE 2024 estão dentro das nonnas emanadas pelas

Resoluções,{lnstruções Normativas do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás

TCIúGO e pelo Ministério da Previdência Social - MPS.

RESOLVE:

CONSIDERANDO a obrigatoriedade de emissão de parecer acerca da apreciagão das

contas relativas, à prestação de contas- do INSTITUTO D-E PREVIDÊNCIA SOCIAL DO
SERVIDOR PUBLICO DE CATALAO - PREV CATALAO; E

CONSIDERANDO que relatório mensal das prestações de contas das competências de

Art. 1o - APROVAR as receitas e despesas do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
SOCIAL DO SERVIDOR PÚBLICO DE CATALÃO - PREV CATALÁO, constante dAS

^ÍÍ.2o
- Fica a Diretoria Executiva do PREV CATALÃO, incumbida de dar publicação

desta Resolução no placar do IN§TITUTO DE PREVIDÊNCIA SoCIAL DO SERVIDOR
PÚBLICO DE CATALÃO - PREV CATALÃO.

prestações de contâs das competências de GOSTO e SETEMB DE2 em razão de que

foi elaborado em conformidade com as normas emanadas pelas Resoluções/Instruções

Normativas do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás - TCIÚGO e pelo

Ministério da Previdência Social - MPS, e principalmente em face de que referidas receitas e

despesas haverem sido julgadas REGULARES.

Avenida Joáo Xxlll n" 542
Cenko - Catalão/GO - CEP 75701-485

Tel.: (64) 341'l-3190

7
@'tü^q

e

IPASG
NSNfuÍO EE Pi€VloÊTCIA E ÀSSiSTÉIIC]

oos s€Fl1ocrÊ€s cÉ cÂrAÀo
GATALÂO

AÍ. 3' - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicaçào.

CONSELHO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA, aos 06 (seis) dias do mês de
novembro de 2024.

/"__"
sAIiDovAL srt-vA DE/4ELO
Representante do Poder Executivo

Membro Titular

THAIÀNY C IRO
Representante do Poder Legislativo

Mepbro/Titu lar

REINALDOÍRANCISCO DE MATOS
Representante dos Segurados Ativos

Membro Titular

MARIA TEODORO DA FONSECA
Representante dos lnativos

Membro Titular

t
GISLENE APARgCilA MESQUITA

COÊLHO
Representante dos Pensionistas

Membro Titular

DÉBORA MAMEDE LINO
Representante do Poder Executivo

Membro Suplente

IDELVAN EVANGELISTA DO
NA

tivo
nte

ON RABELO
Re ntante

RO

s Ativos

DA CTJNHA
Representante dos Inativos

Membro Suplente

ELAINE GOMtrS DA SILVA
Representante dos Pensionistas

Membro Suplente

bro Suplent

Avenida Joáo Xxlll n' 542
Centro - Cataláo/Go - CÉP 75701-485

Tel.: (44) 341'l-3190